
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 lutego 2025 r. 

Poz. 142 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 

maturalnego 

Na podstawie art. 44zzza ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków  

i sposobu przeprowadzania egzaminu maturalnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2537 oraz z 2024 r. poz. 1124) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1a, mogą być złożone z wykorzystaniem Systemu Informatycznego  

Obsługującego Egzaminy Ogólnokształcące, zwanego dalej „SIOEO”, wraz z oświadczeniem zdającego o zgodności 

odwzorowanych cyfrowo sporządzonych w postaci papierowej tych dokumentów z oryginałem.”; 

2) § 33a otrzymuje brzmienie: 

„§ 33a. 1. Deklaracja może mieć postać papierową lub elektroniczną. 

2. W danym roku szkolnym absolwent lub osoba, o których mowa w § 33 ust. 1 i 4–7, składają deklarację tylko 

w jednej postaci – papierowej albo elektronicznej. 

3. Deklaracja w postaci elektronicznej jest składana z wykorzystaniem SIOEO.ˮ; 

3) po § 33a dodaje się § 33b w brzmieniu: 

„§ 33b. 1. Dyrektor szkoły przyznaje dane dostępowe do SIOEO, o których mowa w art. 44zzzzj ust. 4 ustawy, 

absolwentowi, o którym mowa w § 33 ust. 1, w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia przez absolwenta zamiaru przy-

stąpienia do egzaminu maturalnego. 

2. Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej właściwej ze względu na miejsce zamieszkania absolwenta lub 

osoby, o których mowa w § 33 ust. 4–7, a jeżeli absolwent lub osoba posiada miejsce zamieszkania za granicą –  

dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej właściwej ze względu na ostatnie miejsce zamieszkania tego absolwenta 

lub tej osoby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przyznaje dane dostępowe do SIOEO, o których mowa  

w art. 44zzzzj ust. 4 ustawy, temu absolwentowi lub tej osobie, w terminie 14 dni od dnia złożenia przez nich wniosku, 

o którym mowa w art. 44zzzzj ust. 8 ustawy. 

3. Absolwent i osoba, o których mowa w § 33 ust. 4–7, odbierają dane dostępowe do SIOEO w siedzibie właściwej 

okręgowej komisji egzaminacyjnej po okazaniu dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość albo drogą elek-

troniczną przy użyciu środka identyfikacji elektronicznej wydanego w systemie identyfikacji elektronicznej przyłączo-

nym do węzła krajowego identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 21a ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1725). 

4. Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i dyrektorzy okręgowych komisji egzaminacyjnych podają do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, odpowiednio na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

i stronach okręgowych komisji egzaminacyjnych, adres strony internetowej z dostępem do SIOEO.”; 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



DU Pozycja XXX DPS.555.234.2024 (word) JS lamanie: 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 142 

 

 

4) w § 34 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, może zostać złożony z wykorzystaniem SIOEO.”; 

5) w § 35 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, może zostać złożony z wykorzystaniem SIOEO.”; 

6) w § 37 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Dokumenty, o których mowa w ust. 1–4, mogą być złożone z wykorzystaniem SIOEO wraz z oświadczeniem 

zdającego o zgodności odwzorowanych cyfrowo sporządzonych w postaci papierowej tych dokumentów z oryginałem.”; 

7) w § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, dyrektor szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej 

z wykorzystaniem SIOEO.”; 

8) w § 40 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego zastępca są obowiązani przeprowadzić szkolenie dla opera-

tora pracowni informatycznej w zakresie niezbędnym do realizacji przez tego operatora zadań w zakresie organizacji 

egzaminu maturalnego.”; 

9) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu: 

„§ 41a. Dyrektor szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż na miesiąc 

przed pierwszym dniem terminu głównego egzaminu maturalnego, określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 9a 

ust. 2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy, imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – 

serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, adres zamieszkania i adres korespondencyjny 

oraz numer rachunku płatniczego osoby pełniącej funkcję operatora pracowni informatycznej, niezbędne do zawarcia 

przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej umowy, o której mowa w art. 9c ust. 10a ustawy.”; 

10) w § 42 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Materiały egzaminacyjne niezbędne do przeprowadzenia części ustnej egzaminu maturalnego mogą zostać przesłane 

do szkół z wykorzystaniem SIOEO.”; 

11) w § 49 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jeżeli materiały egzaminacyjne do części ustnej egzaminu maturalnego zostały przesłane z wykorzystaniem 

SIOEO, zadanie egzaminacyjne lub zestaw zadań egzaminacyjnych wylosowany przez zdającego może być mu udo-

stępniany za pomocą komputera.”; 

12) w § 56 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) stoliki, przy których pracują zdający, są ustawione w jednym kierunku, z wyjątkiem egzaminu maturalnego  

z informatyki, podczas którego kierunek ustawienia stolików może być taki, jaki został przyjęty w pracowni 

informatycznej, w której jest przeprowadzany ten egzamin;”; 

13) w § 65 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W czasie trwania części pisemnej egzaminu maturalnego z informatyki przeprowadzanego w pracowni infor-

matycznej może przebywać operator pracowni informatycznej, który nie wchodzi w skład zespołu nadzorującego.”; 

14) w § 69 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oświadczenie absolwenta o zamiarze przystąpienia do egzaminu maturalnego z danego przedmiotu w części 

ustnej lub części pisemnej w terminie poprawkowym, o którym mowa w art. 44zzm ust. 3 ustawy, przewodniczący 

zespołu egzaminacyjnego przesyła, z wykorzystaniem SIOEO, do dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej,  

nie później niż w terminie 10 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu maturalnego, określonego w komunikacie, 

o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy.”. 

§ 2. Do dnia 5 lutego 2025 r. Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłosi w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej: 

1) komunikat w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu matural-

nego, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret trzecie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

obowiązujący w roku szkolnym 2024/2025; 

2) informację o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu maturalnego, o której mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. b 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, obowiązującą w roku szkolnym 2024/2025. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 


